
UCHWAŁA NR IX/70/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego" 

Na podstawie § 1 oraz § 4 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr VI/42/99 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kaliskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 26, poz. 570 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Medal „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Państwu Angelice i Piotrowi Mazek. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Kaliskiego oraz Staroście 
Kaliskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FF4C7D5-8809-4FB5-AC6A-D555A9254FF3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁA NR IX/70/2024 

RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego" 

Na podstawie § 4 ust. 2 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, prawo do zgłaszania kandydatów 
do nadania Medalu przysługuje: radnym Rady Powiatu, Zarządowi Powiatu Kaliskiego, radom i zarządom 
samorządów gminnych z terenu powiatu, stowarzyszeniom, związkom i innym organizacjom. 

Dnia 29 listopada 2024 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynął wniosek o nadanie Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Państwu Angelice i Piotrowi Mazek, właścicielom Pałacu Tłokinia, 
w uznaniu za zaangażowanie w ochronę dziedzictwa kulturowego, promocję wartości historycznych oraz 
aktywizację społeczności lokalnej. Działania Państwa Mazek przyczyniają się do umacniania tożsamości 
regionalnej, a Pałac Tłokinia jest dziś symbolem historii i tradycji powiatu kaliskiego. Przedmiotowy 
wniosek został podpisany przez Starostę Kaliskiego Jana Adama Kłysza, Wicestarostę Kaliskiego Pawła 
Kaletę oraz Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego Krzysztofa Dziedzica. 

Wnioskodawcy uzasadnili zasługi Państwa Angeliki i Piotra Mazek opisując ich pracę na rzecz 
społeczności lokalnej. 

Państwo Angelika i Piotr Mazek od 2012 roku z ogromnym zaangażowaniem i pasją działają na rzecz 
zachowania oraz promocji dziedzictwa kulturowego powiatu kaliskiego. Dzięki ich wysiłkom Pałac 
Tłokinia, będący dawną rezydencją szlacheckiej rodziny Chrystowskich, stał się miejscem wyjątkowym, 
które łączy historię z nowoczesnością, przyciągając turystów i miłośników kultury z całego regionu. 

Państwo Angelika i Piotr Mazek dbają o materialne dziedzictwo Pałacu Tłokinia oraz niematerialne. 
Od 5 lat aktywnie włączają się w organizację Biegowego Grand Prix Ziemi Kaliskiej. Finał zawodów 
sportowych odbywa się na terenie Pałacu Tłokinia. Są pomysłodawcami Biegu Chrystowskich 
dla Niepodległości, który podkreśla nie tylko aktywność sportową jako źródło zdrowia, ale i wartość 
historyczną patrona biegu i jego związek z Niepodległą Polską. 

Pałac Tłokinia, dzięki zaangażowaniu właścicieli, znajduje się na Szlaku Kulinarnym „Kaliskie Smaki”, 
podkreślając swój związek kulinarny z regionem kaliskim. Angelika i Piotr Mazek są współorganizatorami 
wielu ważnych wydarzeń, takich jak Memoriał na rowerach MTB im. Bronka Krakusa, poświęcony 
upamiętnieniu wybitnego kolarza z Tłokini Kościelnej. Pałac Tłokinia jest również miejscem organizacji 
prestiżowych wydarzeń z Kalendarza Wydarzeń Powiatowych, takich jak Forum Turystyczne Ziemi 
Kaliskiej gdzie prezentowany był Szlak Kościołów Drewnianych Ziemi Kaliskiej, czy Forum Kobiet 
Powiatu Kaliskiego pod nazwą „Sukces jest Kobietą”, co dodatkowo wzmacnia wizerunek regionu. 

Właściciele Pałacu Tłokinia należą do Stowarzyszenia Hotele Historyczne Polski. Modernizacja obiektu 
trwała od 2010 do 2012 roku, jak podkreślają właściciele od lat wsparciem duchowym tego obiektu jest 
Tadeusz Mazek. Państwo Mazek odrestaurowali Pałac Tłokinia, przywracając mu dawny blask oraz tworząc 
kolekcję pamiątek rodzinnych, które dokumentują dzieje rodziny Chrystowskich oraz ich związki 
z powiatem kaliskim. Historię rodu oraz samego pałacu zawdzięczamy badaniom Anny Tabaki oraz 
wspierającego autorkę Macieja Błachowicza, a także wspomnieniom ostatniej żyjącej pracownicy pałacu – 
Marianny Przywarczak. Państwo Mazek zainicjowali również wydanie książki autorstwa Anny Tabaki, 
która upamiętnia postać Ignacego Chrystowskiego oraz znaczenie jego rodziny dla regionu. 

Choć obecny obiekt Pałacu Tłokinia powstał stosunkowo niedawno, bo w obecnym kształcie działa 
od 2012 roku, to jego historia sięga XVIII wieku. W miejscu obecnego pałacu znajdował się już wtedy dwór 
szlachecki, a wśród właścicieli majątku wymienić można tak wybitne postacie, jak Leszczyńscy, magnat 
Jerzy Wandalin Mniszech czy wojewoda kaliski Ksawery Kęszycki. W dziejach Tłokini szczególne zasługi 
miał również Tadeusz Radzimiński, dyrektor Skarbu Departamentu Kaliskiego, który w 1819 roku nabył 
majątek i pięć lat później sprowadził pierwszych tkaczy ze Śląska – Czechów i Niemców. 

Zgodnie z § 1 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, Medal nadaje Rada Powiatu w drodze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FF4C7D5-8809-4FB5-AC6A-D555A9254FF3. Podpisany Strona 1



uchwały jako wyróżnienie honorowe osób i instytucji, w uznaniu szczególnych zasług dla Powiatu 
Kaliskiego. 

Komisja Organizacyjno-Statutowa po rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii 
postanowiła wystąpić do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
Państwu Angelice i Piotrowi Mazek. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Organizacyjno-Statutowej dotyczącym zakwalifikowania 
kandydatury do nadania Medalu, Rada Powiatu uznała, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FF4C7D5-8809-4FB5-AC6A-D555A9254FF3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/70/2024 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


